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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

3232. 

 Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИДОНЕСИ ОД ЗАДОЛ-

ЖИТЕЛНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ 

 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

придонеси од задолжително социјално осигурување, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 25 ноември 2017 година. 

  

Бр. 08-4271/1   Претседател 

25 ноември 2017 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИДОНЕСИ 

ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ 

 

Член 1 

Во Законот за придонеси од задолжително социјал-

но осигурување („Службен весник на Република Маке-

донија“ брoj 142/2008, 64/2009, 156/2009, 166/10, 53/11, 

185/11, 44/12, 15/13, 91/13, 170/13, 97/14, 113/14, 

180/14, 188/14, 20/15, 48/15, 129/15, 217/15 и 190/16), во 

член 4 точката 11) се менува и гласи:  

„Индивидуален земјоделец“ е лице на кого земјо-

делската дејност му е единствено занимање и кoe ос-

тварува приход по основ на вршење на земјоделска деј-

ност;“. 

 

Член 2 

Во член 7 ставот (1) точката 6) се менува и гласи:  

„индивидуален земјоделец;“. 

 

Член 3 

Во член 10 став (1) точката 4) се менува и гласи:  

„индивидуален земјоделец;“. 

 

Член 4 

Во член 13 во точката 3) зборовите: „носител на се-

мејно земјоделско стопанство од прва и втора катего-

рија согласно со Законот за земјоделство и рурален 

развој“ се заменуваат со зборовите: „индивидуален 

земјоделец“. 

Во точката 3-а) зборовите: „носител на семејно зем-

јоделско стопанство од втора и трета категорија соглас-

но со Законот за земјоделство и рурален развој“ се за-

менуваат со зборовите: „индивидуален земјоделец“. 

 

Член 5 

Во членот 14 став (1) во точката 12) зборовите: „но-

сител на семејно земјоделско стопанство од прва и вто-

ра категорија согласно со Законот за земјоделство и ру-

рален развој“ се заменуваат со зборовите: „индивидуа-

лен земјоделец“. 

Во точката 14) алинеја 9 се брише. 

Во ставот (2) зборовите: „носител на семејно земјо-

делско стопанство од прва, втора и трета категорија 

согласно со Законот за земјоделство и рурален развој“ 

се заменуваат со зборовите: „индивидуален земјоде-

лец“. 

 

Член 6 

Во член 16 во ставот (1) зборот „дванаесет“ се заме-

нува со зборот „шеснаесет“. 

Во ставот (2) зборот „дванаесет“ се заменува со 

зборот „шеснаесет“. 

Во ставот (3) зборот „осум“ се заменува со зборот 

„дванаесет“. 

 

Член 7 

Членот 25 се менува и гласи: 

„(1) Стапки по кои се пресметуваат и плаќаат при-

донесите се: 

1) 18% за задолжително пензиско и инвалидско 

осигурување;  

2) 4% стапка на придонес за инвалидност и телесно 

оштетување причинето со повреда на работа или про-

фесионална болест;  

3) 7,3% за задолжително здравствено осигурување;  

4) 10% за задолжително здравствено осигурување 

за обврзниците кои придонесот го плаќаат на основица 

утврдена во членот 14 точки 11) и 14) алинеи 1, 2, 3 и 5 

од овој закон;  

5) 5,4% за задолжително здравствено осигурување 

за обврзниците кои придонесот го плаќаат на основица 

утврдена во членот 14 точка 14) алинеја 4 од овој за-

кон;  

6) 13% за задолжително здравствено осигурување 

за обврзникот корисник на домашна пензија кој придо-

несот го плаќа на износот на пензијата;  

7) 0,5% стапка на дополнителен придонес за задол-

жително здравствено осигурување за случај на повреда 

на работа и професионално заболување и  

8) 1,2% за задолжителен придонес за осигурување 

во случај на невработеност.  

(2) Стапката на придонесот за пензиското и инва-

лидското осигурување за стажот на осигурување што 

се смета со зголемено траење изнесува:  

- 9% за вршење на работи и задачи на кои ефектив-

но поминати 12 месеци се сметаат во стаж на осигуру-

вање како 18 месеци,  
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- 7,5% за вршење на работи и задачи на кои ефек-

тивно поминати 12 месеци се сметаат во стаж на осигу-

рување како 17 месеци,  

- 6% за вршење на работи и задачи на кои ефектив-

но поминати 12 месеци се сметаат во стаж на осигуру-

вање како 16 месеци,  

- 4,5% за вршење на работи и задачи на кои ефек-

тивно поминати 12 месеци се сметаат во стаж на осигу-

рување како 15 месеци,  

- 3% за вршење на работи и задачи на кои ефектив-

но поминати 12 месеци се сметаат во стаж на осигуру-

вање како 14 месеци и  

- 1,5% за вршење на работи и задачи на кои ефек-

тивно поминати 12 месеци се сметаат во стаж на осигу-

рување како 13 месеци.“. 

 

Член 8 

Во Законот за изменување на Законот за придонеси 

од задолжително социјално осигурување („Службен 

весник на Република Македонија" број 180/14), во чле-

нот 9 по зборовите: „и 2017 година“ се става точка, а 

зборовите: „како и во периодот јануари - јуни 2018 го-

дина, заклучно со исплатата на плата за месец јуни 

2018 година“ се бришат. 

 

Член 9 

Во Законот за изменување и дополнување на Зако-

нот за придонеси од задолжително социјално осигуру-

вање („Службен весник на Република Македонија“ 

број 180/14), членот 10 се брише.  

 

Член 10 

Одредбите од членот 1 со кој се менува членот 4 

точката (11) од законот,  членот 2 со кој се менува чле-

нот 7 ставот (1) точка 6) од законот, членот 3 со кој се 

менува членот 10 став (1) точка (4) од законот, членот 

4 со кој се менува членот 13 точка (3) и точка 3-а) од 

законот и членот 5 со кој се менува членот 14 став (1) 

точката 12), а од точката 14) алинејата 9 се брише и се 

менува ставот (2) од законот, ќе отпочнат да се приме-

нуваат од 1 декември 2017 година. 

 

Член 11 

Одредбите од членот 6 и членот 7 на овој закон, ќе 

отпочнат да се применуваат од 1 јануари 2018 година. 

 

Член 12 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“. 

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR KONTRIBUTE 

TË SIGURIMIT TË DETYRUESHËM SOCIAL 

 

Neni 1 

Në Ligjin për kontribute të sigurimit të detyrueshëm 

social ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 

numër 142/2008, 64/2009, 156/2009, 166/10, 53/11, 

185/11, 44/12, 15/13, 91/13, 170/13, 97/14, 113/14, 

180/14, 188/14, 20/15, 48/15, 129/15, 217/15 dhe 190/16) 

në nenin 4 pika 11) ndryshohet si vijon:  

"Bujk individual" është personi të cilit veprimtaria 

bujqësore i është profesioni i vetëm dhe i cili realizon të 

hyra në bazë të kryerjes së veprimtarisë bujqësore;". 

 

Neni 2 

Në nenin 7 paragrafi (1) pika 6) ndryshohet si vijon:  

"bujk individual;".  

 

Neni 3 

Në nenin 10 paragrafi (1) pika 4) ndryshohet si vijon:  

"bujk individual;".  

 

Neni 4 

Në nenin 13 në pikën 3) fjalët:  "bartësi i ekonomisë 

familjare bujqësore nga kategoria e parë dhe e dytë në 

pajtim me Ligjin për bujqësi dhe zhvillim rural" 

zëvendësohen me fjalët:   "bujku individual".  

Në pikën 3-a) fjalët: "bartësi i ekonomisë familjare 

bujqësore nga kategoria e dytë dhe e tretë në pajtim me 

Ligjin për bujqësi dhe zhvillim rural" zëvendësohen me 

fjalët: "bujku individual".  

 

Neni 5 

Në nenin 14 paragrafi (1) në pikën 12) fjalët:  "bartësi i 

ekonomisë familjare bujqësore nga kategoria e parë dhe e 

dytë në pajtim me Ligjin për bujqësi dhe zhvillim rural" 

zëvendësohen me fjalët: "bujku individual".  

Në pikën 14) alineja 9 shlyhet.  

Në paragrafin (2) fjalët: "bartësi i ekonomisë familjare 

bujqësore nga kategoria e parë, e dytë dhe e tretë në pajtim 

me Ligjin për bujqësi dhe  zhvillim rural" zëvendësohen 

me fjalët:  "bujku individual".  

 

Neni 6 

Në nenin 16 në paragrafin (1) fjala "dymbëdhjetë" 

zëvendësohet me fjalën "gjashtëmbëdhjetë".  

Në paragrafin (2) fjala "dymbëdhjetë" zëvendësohet me 

fjalën "gjashtëmbëdhjetë".  

Në paragrafin (3) fjala "tetë" zëvendësohet me fjalën 

"dymbëdhjetë".  

 

Neni 7 

Neni 25 ndryshohet si vijon: 

"(1) Shkallët sipas të cilave përllogariten dhe paguhen 

kontributet janë: 

1) 18% për sigurim të detyrueshëm pensional dhe 

invalidor; 

2)   4% shkalla e kontributit për invaliditet dhe dëmtim 

trupor i shkaktuar me lëndim në punë ose sëmundje 

profesionale; 

3)  7,3% për sigurim të detyrueshëm shëndetësor; 

4) 10% për sigurim të detyrueshëm shëndetësor për 

detyrës të cilët kontributin e paguajnë në bazë të përcaktuar 

në nenin 14 pikat 11) dhe 14) alinetë 1, 2, 3 dhe 5 të këtij 

ligji; 
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5) 5,4% për sigurim të detyrueshëm shëndetësor për 

detyrës të cilët kontributin e paguajnë në bazë të përcaktuar 

në nenin 14 pika 14) alineja 4 të këtij ligji; 

6) 13% për sigurim të detyrueshëm shëndetësor për 

detyrësin shfrytëzues të pensionit shtëpiak i cili kontributin 

e paguan në shumën e pensionit;  

7) 0,5% shkalla e kontributit plotësues për sigurim të 

detyrueshëm shëndetësor për rast të lëndimit në punë dhe 

sëmundjes profesionale dhe 

8) 1,2% për kontribut të detyrueshëm për sigurim në 

rast të papunësisë.  

(2) Shkalla e kontributit për sigurim pensional dhe 

invalidor për stazhin e sigurimit që llogaritet për 

kohëzgjatje të zmadhuar është: 

-9% për kryerjen e punëve dhe detyrave në të cilat 12 

muaj të kaluar efektivë llogariten në stazhin e sigurimit si 

18 muaj,  

-7,5% për kryerjen e punëve dhe detyrave në të cilat 12 

muaj të kaluar efektivë llogariten në stazhin e sigurimit si 

17 muaj,  

-6% për kryerjen e punëve dhe detyrave në të cilat 12 

muaj të kaluar efektivë llogariten në stazhin e sigurimit si 

16 muaj,  

-4,5% për kryerjen e punëve dhe detyrave në të cilat 12 

muaj të kaluar efektivë llogariten në stazhin e sigurimit si 

15 muaj,  

-3% për kryerjen e punëve dhe detyrave në të cilat 12 

muaj të kaluar efektivë llogariten në stazhin e sigurimit si 

14 muaj dhe  

- 1,5% për kryerjen e punëve dhe detyrave në të cilat 

12 muaj të kaluar efektivë llogariten në stazhin e sigurimit 

si 13 muaj.". 

 

Neni 8 

Në Ligjin për ndryshimin e Ligjit për kontribute nga 

sigurimi i detyrueshëm social ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës se Maqedonisë" numër 180/14) në nenin 9 pas 

fjalëve: "dhe 2017" vihet pikë, ndërsa fjalët: "si dhe në 

periudhën janar - qershor 2018, përfundimisht me pagesën 

e rrogës për muajin qershor 2018" shlyhen.  

 

Neni 9 

Në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për 

kontribute nga sigurimi i detyrueshëm social ("Gazeta 

Zyrtare e Republikës se Maqedonisë" numër 180/14) neni 

10 shlyhet.  

 

Neni 10 

Dispozitat e nenit 1 me të cilin ndryshohet neni 4 pika 

(11) e ligjit, nenit 2 me të cilin ndryshohet neni 7 paragrafi 

(1) pika 6) e ligjit, nenit 3 me të cilin ndryshohet neni 10 

paragrafi (1) pika (4) e ligjit, nenit 4 me të cilin ndryshohet 

neni 13 pika (3) dhe pika 3-a) të ligjit dhe nenit 5 me të 

cilin ndryshohet neni 14 paragrafi (1) pika 12), ndërsa nga 

pika 14) alineja 9 shlyhet dhe ndryshohet paragrafi (2) i 

ligjit, do të fillojnë të zbatohen nga 1 dhjetori 2017.  

 

Neni 11 

Dispozitat e nenit 6 dhe nenit 7 të këtij ligji do të 

fillojnë të zbatohen nga 1 janari 2018.   

Neni 12 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 

3233. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 

НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

здравственото осигурување, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 25 ноември 2017 година. 

  

Бр. 08-4270/1   Претседател 

 25 ноември 2017 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНОТО 

ОСИГУРУВАЊЕ 

 

Член 1 

Во Законот за здравственото осигурување („Служ-

бен весник на  Република Македонија“ број 25/2000, 

34/2000, 96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 

37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 

67/2009, 50/10, 156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 91/13, 

187/13, 43/14, 44/14, 97/14, 112/14, 113/14, 188/14, 

20/15, 61/15, 98/15, 129/15, 150/15, 154/15, 192/15, 

217/15, 27/16, 37/16, 120/16 и 142/16), во членот 5 став 

1 точката 4. се менува и гласи:  

„4. индивидуален земјоделец;“. 

 

Член 2 

Во Законот за изменување на Законот за здравстве-

ното осигурување („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ број 16/13), членот 2 се брише. 

 

Член 3 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-

то во „Службен весник на Република Македонија“, а 

одредбата од членот 1 од овој закон ќе отпочне да се 

применува од 1 декември 2017 година. 
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L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SIGURIM 

SHËNDETËSOR 

 

Neni 1 

Në Ligjin për sigurim shëndetësor ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë“ numër 25/2000, 34/2000, 

96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 

18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 

50/10, 156/10, 53/11, 26/12, 16/13, 91/13, 187/13, 43/14, 

44/14, 97/14, 112/14, 113/14, 188/14, 20/15, 61/15, 98/15, 

129/15, 150/15, 154/15, 192/15, 217/15, 27/16, 37/16, 

120/16 dhe 142/16), në nenin 5 paragrafi 1 pika 4. 

ndryshohet  si vijon:  

„4. bujk individual;“. 

 

Neni 2 

Në Ligjin për ndryshimin e Ligjit për sigurim 

shëndetësor („Gazeta Zyrtare е Republikës së Maqedonisë“ 

numër 16/13), neni 2 shlyhet. 

 

Neni 3 

Ky ligj  hyn në fuqi në ditën  e botimit  në "Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë“, ndërsa  dispozita  e 

nenit 1 të këtij ligji do të fillojë të zbatohet nga 1 dhjetori  

2017. 

__________ 

3234. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 

И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АКЦИЗИТЕ 

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за акцизите, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 25 ноември 2017 година. 

  

Бр. 08-4272/1   Претседател 

25 ноември 2017 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА АКЦИЗИТЕ 

 

Член 1 

Во Законот за акцизите  („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ број  32/2001, 50/2001, 52/2001, 

45/2002, 98/2002, 24/2003, 96/2004, 38/2005, 88/2008, 

105/2009, 34/10, 24/11, 55/11, 135/11, 82/13, 98/13, 

43/14, 167/14, 188/14, 129/15, 154/15, 192/15 и 23/16), во 

членот 28 став (1) точка 2) во потточката 2.1. износот 

„12,121“ се заменува со износот „15,121“.  

Во потточката 2.2. износот „3,136“ се заменува со 

износот „6,136“. 

 

Член 2 

По членот 28 се додава нов член 28-а, кој гласи: 

 

„Член 28-а 

 (1) Во случај на зголемување на акцизата на мине-

ралните масла, трговецот на големо и трговецот на ма-

ло на минерални масла се должни на денот на почето-

кот на примена на истата, да направат попис на затече-

ните залихи на минералните масла, да подготват запис-

ник за извршениот попис и да го поднесат до Царин-

ската управа не подоцна од пет работни дена од денот 

на извршениот попис. 

(2) При зголемување на акцизата на минерални 

масла, плаќањето на разликата во акцизата од страна 

на акцизните обврзници наведени во ставот (1) на овој 

член се врши со поднесување на акцизна пријава нај-

доцна во рок од 30 дена од денот на зголемување на ак-

цизата. 

(3) Формата и содржината на акцизната пријава од 

ставот (2) на овој член ги пропишува министерот за 

финансии.”. 

 

Член 3 

Во член 61 во ставот (1) се додаваат две нови точки 

1) и 2), кои гласат: 

„1) не направи попис и не подготви записник на за-

течени залихи на минерални масла, на денот на почето-

кот на примената на зголемената акциза на минерални 

масла и не го достави во рок од пет дена до Царинската 

управа. (член 28-а став (1)). 

2) не поднесе акцизна пријава за плаќање на разли-

ката во акцизата, при зголемување на акцизата на ми-

нерални масла (член 28-а став (2)).“. 

Точките 1), 2), 3), 4), 5) и 6) стануваат точки 3), 4), 

5), 6), 7) и 8). 

 

Член 4 

Прописот утврден со овој закон ќе се донесе во рок 

од пет дена од денот на влегувањето во сила на овој за-

кон. 

 

Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија”, а ќе отпочне да се применува од 1 јануари 

2018 година. 



 Стр. 6 - Бр. 171                                                                                    28 ноември 2017 
 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR AKCIZA 

 

Neni 1 

Në Ligjin për akciza ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" numër 32/2001, 50/2001, 52/2001, 45/2002, 

98/2002, 24/2003, 96/2004, 38/2005, 88/2008, 105/2009, 

34/10, 24/11, 55/11, 135/11, 82/13, 98/13, 43/14, 167/14, 

188/14, 129/15, 154/15, 192/15 dhe 23/16), në nenin 28 

paragrafi (1) pika 2) në nënpikën 2.1. shuma "12,121" 

zëvendësohet me shumën "15,121".   

Në nënpikën 2.2. shuma "3,136" zëvendësohet me 

shumën "6,136".  

 

Neni 2 

Pas nenit 28 shtohet neni i ri 28-a, si vijon: 

 

"Neni 28-a" 

(1) Në rastin e rritjes së akcizës së vajrave minerale, 

tregtari me shumicë dhe tregtari me pakicë i vajrave 

minerale janë të obliguar në ditën e fillimit të zbatimit të së 

njëjtës, të bëjnë regjistrim të rezervave të gjendura të 

vajrave minerale, të përgatisin procesverbal për 

regjistrimin e kryer dhe ta dorëzojnë në Drejtorinë 

Doganore jo më vonë se pesë ditë pune nga dita e 

regjistrimit të kryer.  

(2) Gjatë rritjes së akcizës së vajrave minerale, pagesa 

e dallimit në akcizë nga ana e obliguesve të akcizës të 

theksuar në paragrafin (1) të këtij neni kryhet me 

dorëzimin e fletëparaqitjes së akcizës më së voni në afat 

prej 30 ditësh nga dita e rritjes së akcizës.  

(3)  Formën dhe përmbajtjen e fletëparaqitjes së akcizës 

nga paragrafi (2) i këtij neni i përcakton ministri i 

Financave.".  

 

Neni 3 

Në nenin 61 në paragrafin (1) shtohen dy pika të reja 1) 

dhe 2), si vijojnë: 

"1) nuk kryen regjistrim dhe nuk përgatit procesverbal 

për rezervat e gjendura të vajrave minerale, në ditën e 

fillimit të zbatimit të akcizës së rritura të vajrave minerale 

dhe nuk e dorëzon në afat prej pesë ditësh në Drejtorinë 

Doganore (neni 28-a paragrafi (1)).  

2) nuk dorëzon fletëparaqitje të akcizës për pagesën e 

dallimit në akcizë, gjatë rritjes së akcizës së vajrave 

minerale (neni 28-a paragrafi (2)).".  

Pikat 1), 2), 3), 4), 5) dhe 6) bëhen pika 3), 4), 5), 6), 7) 

dhe 8). 

 

Neni 4 

Rregulla e përcaktuar me këtë ligj do të miratohet në 

afat prej pesë ditësh nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji.  

 

Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë të botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë", ndërsa do 

të fillojë të zbatohet nga 1 janari 2018. 

АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 

ВЕТЕРИНАРСТВО 

3235. 

Врз основа на член 10 точка 4), а во врска со член 

81 став (2) од Законот за ветеринарно здравство 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16), директо-

рот на Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА НА УВОЗ НА ЖИВИ ЖИВОТНИ, 

ПРОИЗВОДИ И НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИВО-

ТИНСКО ПОТЕКЛО ЗАРАДИ ЗАШТИТА ОД 

ВНЕСУВАЊЕ НА ВИРУСОТ НА ЊУКАСТЕЛСКА 

БОЛЕСТ ВО  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПО  

ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 

 

Член 1 

(1) Со ова решение заради заштита од внесување на 

вирусот на Њукастелска болест се забранува увозот во 

Република Македонија на живи животни, производи и 

нуспроизводи од животинско потекло кои потекну-

ваат од регионот Карџали/Kardjali во Република Бу-

гарија.  

(2) Забраната од став (1) на овој член се применува 

на следните пратки: 

1) живина, и тоа кокошки, мисирки, бисерки, патки, 

гуски, препелници, гулаби, фазани, еребици и ноеви 

(ratitae) размножувани или чувани во затворен или ог-

раден простор заради одгледување или чување за: 

размножување, производство на месо или јајца за ис-

храна или за обновување на популација на дивеч, 

2) јајца за ведење, и тоа јајца за инкубација снесени 

од живина,  

3) птици, и тоа животни од класата Aves, освен:  

- живина,  

- птици кои се увезуваат согласно програмите за за-

чувување на одредени видови птици, 

- домашни миленици во придружба на сопствени-

кот, 

- птици наменети за зоолошки градини, циркуси, за-

бавни паркови или експерименти, 

- птици наменети за научно-истражувачки институ-

ти или центри и 

- гулаби-писмоносци внесени на територијата на 

Република Македонија од соседни трети земји, каде 

што живеат вообичаено, и веднаш пуштени со очекува-

ње дека ќе се вратат во трета земја од каде се внесени, 

4) конзумни јајца од живина и пернат дивеч, 

5) производи од јајца од живина и пернат дивеч,  

6) семе за вештачко осеменување од живина и пер-

нат дивеч,  

7) месо, мелено месо, подготовки од месо и меха-

нички обескоскено месо од живина и пернат дивеч,  

8) производи од месо кои се состојат од или сод-

ржат месо од живина и пернат дивеч и 

9) нуспроизводи од живина и пернат дивеч.  
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Член 2 

(1) По исклучок од член 1 став (2) точка 5) од ова 

решение, може да се увезуваат производи од јајца од 

живина и пернат дивеч, и тоа:   

1) цело јајце доколку било подложено на еден од 

следните третмани: 

- 42 минути на температура од 55°C во средината на 

производот, 

- 27 минути на температура од 57°C во средината на 

производот или 

- 12 минути на температура од 59°C во средината на 

производот, 

2) течна белка од јајце доколку била подложена на 

еден од следните третмани: 

- 38 минути на температура од 55°C во средината на 

производот, 

- 17 минути на температура од 57°C во средината на 

производот или 

- 5 минути на температура од 59°C во средината на 

производот, 

3) жолчка со 10% сол доколку била подложена 3 

минути на температура од 55°C во средината на произ-

водот и 

4) белка во прав доколку била подложена 50 часа и 

24 минути на температура од 57°C во средината на 

производот. 

(2) По исклучок од член 1 став (2) точка 8) од ова 

решение, може да се увезуваат производи од месо кои 

се состојат од или содржат месо од живина и пернат 

дивеч, доколку биле подложени на еден од следните 

третмани: 

- 39,8 секунди на температура од 65°C во средината 

на производот, 

- 3,6 секунди на температура од 70°C во средината 

на производот, 

- 0,5 секунди на температура од 74°C во средината 

на производот или 

- 0,03 секунди на температура од 80°C во средината 

на производот. 

(3) По исклучок од член 1 став (2) точка 9) од ова 

решение, може да се увезуваат одредени нуспроизводи 

од живина и пернат дивеч, и тоа:   

1) нуспроизводи од живина и пернат дивеч различ-

ни од брашно од пердуви и брашно од живина, намене-

ти за исхрана на животни, земјоделска или индустрис-

ка употреба, доколку биле подложени на еден од след-

ните третмани: 

- влажен термички третман на температура од 65°C 

во времетраење од 30 минути или 

- друг еквивалентен третман кој ќе го уништи виру-

сот на Њукастелска болест, 

2) пердуви и подпердуви доколку биле подложени 

на еден од следните третмани: 

- фабрички измиени и третирани со топла пареа на 

100°C во период од најмалку 30 минути, 

- фумигација со формалин (10% формалдехид) во 

период од 8 часа,  

- ирадијација со доза од 20 килогреј (kGy) или 

- друг еквивалентен третман кој ќе го уништи виру-

сот на Њукастелска болест, 

3) брашно од пердуви и брашно од живина доколку 

биле подложени на еден од следните третмани: 

- влажен термички третман на температура од 

118°C во времетраење од најмалку 40 минути, 

- постојан третман под притисок од најмалку 3,79 

бара (bar) добиен со заситена пареа од најмалку 122°C 

во времетраење од најмалку 15 минути или 

- алтернативен процес на топење кој обезбедува 

температура во внатрешноста на производот од 74°C 

во времетраење од најмалку 280 секунди и 

4) трофеи од пернат дивеч доколку се подложени на 

третман кој ќе го уништи вирусот на Њукастелска бо-

лест. 

 

Член 3 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 02-3449/2 Агенција за храна 

22 ноември 2017 година и ветеринарство 

Скопје в.д. Директор, 

 Зоран Атанасов, с.р. 

__________ 

3236. 

Врз основа на член 10 точка 4), а во врска со член 

81 став (2) од Законот за ветеринарно здравство 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 

113/07, 24/11, 136/11, 123/12, 154/15 и 53/16), директо-

рот на Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ЗАБ-

РАНА НА УВОЗ НА ЖИВИ ЖИВОТНИ, ПРОИЗ-

ВОДИ И НУСПРОИЗВОДИ ОД ЖИВОТИНСКО 

ПОТЕКЛО ЗАРАДИ ЗАШТИТА ОД ВНЕСУВАЊЕ 

НА ВИРУСОТ НА ВИСОКО ПАТОГЕНА АВИЈАР-

НА ИНФЛУЕНЦА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА БУГАРИЈА 

 

Член 1 

Во Решението за забрана на увоз на живи животни, 

производи и нуспроизводи од животинско потекло за-

ради заштита од внесување на вирусот на високо пато-

гена авијарна инфлуенца во Република Македонија по  

потекло од Република Бугарија („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 155/17, 159/17 и 165/17), во 

членот 1 став (1) по  алинејата  1  се додава новa али-

неja 2 коja гласи:  

“ - Стара Загора/Stara Zagora,”. 

 

Член 2 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 02-3754/6 Агенција за храна 

22 ноември 2017 година и ветеринарство 

Скопје в.д. Директор, 

 Зоран Атанасов, с.р. 
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Народна Република Кина за меѓусебно ослободување од визи за носителите на дипломатски и 
службени пасоши………………………………………....................................................................... 113 



 
Стр. 2 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

3. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседа-

телот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија 
издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И СОВЕТОТ НА МИНИСТРИ НА БОСНА 
И ХЕРЦЕГОВИНА ЗА ЗАЕМНО ПРИЗНАВАЊЕ И ЗАМЕНА НА ВОЗАЧКИ ДОЗВОЛИ 
 

Се прогласува Законот за ратификација на Договорот меѓу Владата на Република Маке-
донија и Советот на министри на Босна и Херцеговина за заемно признавање и замена на во-
зачки дозволи,  

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на                 
21 ноември 2017 година. 

  
Бр. 08-4224/1 Претседател 

21 ноември 2017 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ДОГОВОРОТ МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕ-
ДОНИЈА И СОВЕТОТ НА МИНИСТРИ НА БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА ЗА ЗАЕМНО  

ПРИЗНАВАЊЕ И ЗАМЕНА НА ВОЗАЧКИ ДОЗВОЛИ 
 

Член 1 
Се ратификува Договорот меѓу Владата на Република Македонија и Советот на минис-

три на Босна и Херцеговина за заемно признавање и замена на возачки дозволи, потпишан 
на 13 септември 2017 година во Скопје. 

 
Член 2 

Договорот од членот 1 од овој закон во оригинал на македонски јазик, на јазиците во 
службена употреба во Босна и Херцеговина (босански, српски, хрватски (латиница и кири-
лица) и на англиски јазик, гласи: 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 3 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 4 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 5 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 

 



 
Стр. 6 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 7 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 8 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 9 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 10 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 11 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 

 



 
Стр. 12 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 13 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 

 



 
Стр. 14 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 15 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 

 

 



 
Стр. 16 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 17 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 18 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 19 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 

 



 
Стр. 20 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 21 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 

 



 
Стр. 22 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 23 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 24 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 25 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 26 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 27 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 28 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 29 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 30 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 31 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 32 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 33 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 34 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 35 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 36 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 37 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 38 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 39 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 40 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 41 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 42 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 43 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 44 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 45 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 46 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 47 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 48 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 49 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 50 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 51 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 52 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 53 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 54 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 55 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 56 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 57 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 58 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 59 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 60 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 61 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 62 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 63 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 64 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 65 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 66 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 67 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 68 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 69 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 70 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 71 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 72 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 73 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 74 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 75 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 76 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 77 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 78 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 79 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 80 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 81 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 82 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 83 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 84 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 85 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 86 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 87 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 88 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 89 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 90 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 91 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 92 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 93 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 94 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 95 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 96 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 97 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 98 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 99 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 100 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 101 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 102 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 103 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 104 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 105 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 106 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 107 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 108 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 109 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 110 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 111 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 



 
Стр. 112 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

 
 

Член 3 
Министерството за внатрешни работи се определува како надлежен орган на државната 

управа што ќе се грижи за извршување на Договорот од членот 1 од овој закон. 
 

Член 4 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија". 
___________ 

 
L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS SË 
MAQEDONISË DHE KËSHILLIT TË MINISTRAVE TË BOSNJE E HERCEGOVINËS 
PËR NJOHJE DHE NDËRRIM TË NDËRSJELLË TË PATENTAVE TË SHOFERIT 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja për bashkëpunim ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë 
dhe Këshillit të Ministrave të Bosnje e Hercegovinës për njohje dhe ndërrim të ndërsjellë të 
patentave të shoferit, e nënshkruar më 13 shtator 2017 në Shkup.  



 
28 ноември 2017                                                      Бр. 171 - Стр. 113 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 

 
 
 

Neni 2 
Marrëveshja nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën maqedonase, në gjuhët në përdorim 

zyrtar në Bosnje e Hercegovinë (boshnjake, serbe, kroate (me alfabet latin dhe cirilik) dhe në 
gjuhën angleze, është si vijon:   

  
Neni 3 

Ministria e Punëve të Brendshme caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do 
të kujdeset për zbatimin e Marrëveshjes nga neni 1 i këtij ligji.  

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë". 

___________ 
4. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседа-
телот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија 
издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ 
ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА 

КИНА ЗА МЕЃУСЕБНО ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ВИЗИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА 
ДИПЛОМАТСКИ И СЛУЖБЕНИ ПАСОШИ 

 
Се прогласува Законот за ратификација на Спогодбата меѓу Владата на Република 

Македонија и Владата на Народна Република Кина за меѓусебно ослободување од визи за 
носителите на дипломатски и службени пасоши, 

што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на                 
21 ноември 2017 година. 

  
Бр. 08-4225/1 Претседател 

21 ноември 2017 година на Република Македонија, 
Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 
 

З А К О Н 
ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА СПОГОДБАТА МЕЃУ ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА И ВЛАДАТА НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА КИНА ЗА МЕЃУСЕБНО 
ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ВИЗИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА ДИПЛОМАТСКИ И СЛУЖБЕНИ  

ПАСОШИ 
 

Член 1 
Се ратификува Спогодбата меѓу Владата на Република Македонија и Владата на 

Народна Република Кина за меѓусебно ослободување од визи за носителите на 
дипломатски и службени пасоши, склучена во Рига на 5 ноември 2016 година. 

 
Член 2 

Спогодбата од членот 1 од овој закон во оригинал на македонски, кинески и на 
англиски јазик, гласи: 



 
Стр. 114 - Бр. 171                                               28 ноември 2017 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

Член 3 
Министерството за надворешни работи се определува како надлежен орган на 

државната управа што ќе се грижи за извршување на Спогодбата од членот 1 од овој 
закон. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Република Македонија". 

_____________ 
 

L I GJ 
PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES NDËRMJET QEVERISË SË REPUBLIKËS 
SË MAQEDONISË DHE QEVERISË SË REPUBLIKËS POPULLORE TË KINËS PËR 

HEQJE TË NDËRSJELLË TË VIZAVE PËR BARTËSIT E PASAPORTAVE 
DIPLOMATIKE DHE ZYRTARE 

 
Neni 1 

Ratifikohet Marrëveshja ndërmjet Qeverisë së Republikës së Maqedonisë dhe Qeverisë së 
Republikës Popullore të Kinës për heqje të ndërsjellë të vizave për bartësit e pasaportave 
diplomatike dhe zyrtare, e lidhur në Rigë më 5 nëntor 2017.  

 
Neni 2 

Marrëveshja nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën maqedonase, kineze dhe në gjuhën 
angleze, është si vijon:   

  
Neni 3 

Ministria e Punëve të Jashtme caktohet si organ kompetent i administratës shtetërore që do të 
kujdeset për zbatimin e Marrëveshjes nga neni 1 i këtij ligji.  

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë". 
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